| VIII. 
Si generaliter obediendum omni fratri in tantum a Christo 

praecipitur !!), ut non solum si angariati fuerimus passibus 

1) Jerem. 48, 10. — 2) altaribus M. — 3) confisi Hard, — €) ín- 
crepat M. — 1 Sam. 2, 25. — 5) si autem. in. dominum peccaverit 
in m. M. — *9)1Sam.2, 30. — 7) accingi M. — 8) et hoc M. 

, 9PDelendum hoc videtur. Hard. — 9) ultionis M; — 19) tale M. — 
11) Matth, 5 [| 41. --— ' 4 H ; 

5342 CONCILIUM 'TOLETANUM XH. 

mille obedientiae vota paremus, sed etiam gemino id càtitatis 
officio peragamus, jam quomodo obediendum est praeeminenti ? 
Quibus ápostolus !) ita obedire praecepit, ne de inobedientia 
fratris videantur ullo modo contristari. Accidit ?*) enim mul- 
toties, ut causa salutis alicujus vel collationis necessariae evo- 
catí à principe vel metropolitano confinitimi sacerdotes venire 
dilferant, et diversis excusationibus agant; quibus implere: quae 

" fübentur omittant. Hac de re nascitur et diffüicuMas ordinibus 
et contemptus majoribus: et ideo si quis episcoporum a prin- 
cipe vel. metropolitano suo admonitus bi denn sibi dierum ra- 
tionabili ad veniendum spatio sive -pro festivitatibus summis, 
pascha scilicet, pentecoste et nativitate domini celebrandis, 
Sive pro causarum negotiis seu pro pontificibus consecrandis 
vel pro quibuslibet ordinationibus principis, excepta inevitabi 
necessitate infirmitatis quae testibus possit comprobari idoneis, 
ad constitutum diem venire distulerit, contemptorum $e noverit . 
excommunicatione mulctari: si*) tamen exceptis supra taxatis 
capitulis aut fluminum aut aérum ,procellosa immensitas ad 
praefinitum diem aditum ei subduxerit properandi, quod tamen 
et hoc ipsum convinci idoneis testibus oportebit. Hanc etiam 
et illi ex pontificibus sententiam merebuntur accipere *) qui 
exortos contra se clamores hegotiorum adniomiti à metropoli- 
tano distulerint emendare atque compescere, aut si admoniti 
ut ad judicium primdáe sedis accedant aut per se nóluerint 'pro- 
perare aut vades suos LAS d legaliter informatos dirigere. 

| Licet unanimi consensionis nostrae judicio gesta synodalia 
Toletani concilii duodecimi acta sunt atque disposita, quae 
&nno;primo £loriosi principis Ervigii in hac urbe regia cele- 
brata sunt, nunc tamen iterato inconvulsibilis nostrae definitio- 
nis assensu ea ipsa gesta, prout gesta sunt vel conscripta, 
omni temporum aeternitate valitura decernimus et omnimodae 
soliditatis vigore firmamus juxta ordinem capitulorum, qui in 
eisdem gestis conscriptus esse probatur, id est: De agnita et 
confirmata praeelectione fastigii principalis in nomine gloriosi 
domini nostr Ervigii regis. ltem: De his qui poenitentiam 
"non sentientes *) "accipiunt. ltem: De culpatorum receptione 
vel communione apud ecclesiam. Item: Ut in locis, .ubi epi- 
Scopus non fuit, nunquam *) episcopus ordinetur. Item: De 

* quorumdam consuetudine sacerdotum foedissifha, 'qui oblatis 
deo per se sacrificiis non communicant. Item: De concessa 
Toletano pontifici generalis synodi [potestate , ut episcopi 'al- 

. ferius provinciae cum conniventia principum in urbe regia or- 
dinentur. Item: De recepto testimonio personarum, qui per 
legem, quae 'de promotione- exercitus facta est, testificandi 

1) Hebr. 13, 1 sqq. — 2) Accedit M. — 8) Forte: nisi," Hard. — 
4) excipere M.  —  ^*) son consentientes B. 4. T. 1. non stientes M. 

hoc loco, ast im fitnlo conc. Totet. XII. c. 2. scripsit: non senlientes. 
9) nusquam in m. M. — ; | 
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licentiam perdideiupt. ltem: Do his qui uxores. gpas divortio 
intercedente relinquunt. ' Item :. De confirmatione legum, 
in Judaeorum nequiüam promulgatae sunt juxta ear lem 
legum praefixum ordinem titulorum, qui in eodem canone an- 
numerantur. . Item: Dé his qui ad ecclesiam confugium faciunt, 
Item: De cultoribus idolorum. l1tem: De interdicto temporis 
constituti, quo debeat concilium celebrari. Item: Conclusio 
definitionum, in qua et deo gratiae referuntur et pro Principe. 
exoratur;. statuentes videlicet , ut qui contra supradi ictorum 
capitulorum decreta venire praesumpserit , et ecclesiasticae 
excommunicationis sententia feratur et, ad legem illam gloriosi 
principis , quae in confirmatione ejusdem concilii facta est, . 
teneatur obnoxius. 

| X. 
'TTerüi diei necessario collationis eventu visum nobis est 

antiquorum patrum indagare de poenitentium regulis institutum: 
etenim digno nobis venerandus honore sanctissimus frater nogter 
Gaudentius Valesiensis sedis episcopus per vicarium personae. 
suae ad concilium destinatum congressus est nostri reverentiam. 
coetus, insinuans sacrosancto synodali eonventui, quod in- 
commodae valetudinis nimietate praeventus per manus impo- 
sitionem subactus fuisset poenitentiae legibus. Sed utrum ac- 
cepta poenitentia liceret sibi praecepta sui ordinis contrectare 
mysteria vel missarum solita explere efficia, per synodalia in- 
structionis *) se maluit certificári response. "Tunc collatis iu 
unum de hujusmodi canonicis instrumentis hoc sancta synodus- 
definivit, ut reconciliatione praemissa soliti ordinis retentet 
Dffüicia. .Si enim regulae praecedentium patrum eos, qui poe- | 
nitentiam in discrimine mórtis accipiunt et nulla de se mani- 
festa scelera confitentur, si adsit tamen in bis et talibus pro- 
bitas morum , ad ecelesiasticos gradus pervenire permittunt, 
quanto magis "wi hi qui in ipso sacerdotio constituti poeniten- 
tiam. accipiunt a sui ordinis officio retrabantur, tantum si s9 
ipsi mor talium eriminum professione propria non notarunt ? 
Cum enim omnis sacerdos tunc sibi licitum sacrificare sciat, 
quando a malis actibus vacat, qua ratione, qui poenitentiae 
remedium suscipit quod datur in remissionem peccati, a sacri- 
ficiis divinis se abigit? Poenitentia enim .ad hac suscipitur, 
ut et peccatum diluat et peccati sordes hominem iterare?) non